2. δὲ πυρὸς] Codd. Marc. A. Mon. C. Vind. A. δὲ τοῦ πυρός.

3. καὶ αὐτὸν] Codd. Darm. Marc. B. Med. A. Par. A., marg. Vat., ut marg. Ed. αὐτό.

8. ἄλλ' ἴνγινετο] Edit. ιγίνετο. Sed Cod. Vat. ἄλλα, Codd. Darm. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Med. A.B. Vind. A. (ex corr. cum antea scriptum fuisset ἴνγινετο) habent ἴνγινετο. Legit etiam Fic.

9. ἀπορητίου] Codd. Marc. A. Mon. C.

ἀπορητίου.

ib. λάβοι] Cod. Marc. C. λάβῃ.

10. εὑθυντος] Ed. ἀερυπτος. Sed Codd. προτροπος. Mon. A., omnes cum marg. Ed. εὑθυντος, quod legit etiam Fic.

11. τριχῆ] Cod. Vat. τριχή.

12. ἢ δι—τὸν τριχῆ] Desunt hæc in Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. Vind. A.

13. ἀντίστοι] Cod. Vat. ἀντίστοι, in m. ut Ed.

ib. ἢ φυσικὸν] Cod. Par. A. ἢ.

15. προσγενομένη] Codd. Med. B. Vat. προσγενομένη.

16. ιφ' ἰαυτοῦ] Codd. Marc. B.C. Darm. Med. A.B. ιφ' αὐτοῦ.

17. τῷ δύναμιν] Post hanc vocem abrumpit Cod. Vind. A. deficiente folio dimidio usque ad λανθάστατον.

ib. ιστὶ δαιμόνων] Cod. Vat. δαιμόνων ιστιν.

18. κινήσωμεν] Codd. Marc. A.C. Mon. A.C. Par. A. (ex corr.) Vat. κινήσωμεν.

tem continuacione connectat? Si enim quantalibet terrae ipsius fuerit magnitudo, licebit terram suapte natura sine aqua consistere: alioquin nihil amplius erit, quod ab aqua conglutinetur. Item terrae moles quidnam ad hoc, ut terra sit, aëre indigebit, aëre adhuc manente antequam transmutetur? Igne vero terram ad hoc, ut terra sit, egere non est dictum: sed ad hoc ipsum ut et hæc alia spectari possint, igne indigere concessum. Rationi namque consentaneum est concedere, aspectum a lumine fieri. Neque enim videri tenebras, sed non videri dicendum, quemadmodum silentium non audiri. At vero ignem inesse terræ nequaquam necessarium est: sufficit enim lumen. Si quidem nix et frigidissima multa absque igne sunt lucida: quamvis dixerit aliquis affuisse illie ignem et illa, antequam discederet, colorasse.

De aqua insuper est ambigendum, an nequeat esse aquam, nisi terræ sit particeps? Aëris item quanam ratione terræ particeps appellabitur, cum sit mollissimus, et penetrantibus quam facilimè cedat? De igne autem dubitatur, num ipsi opus sit terra, quasi videlicet continuitatem ex se ipso non habeat, neque trinam dimensionem, [quatenus corpus est naturale]: soliditas vero in ipso non per trinam dimensionem, sed per quandam reperctionem forte ponetur (quam ob rem non erit, quatenus est corpus naturale). Durities autem aspera tantum convenit terræ: quandoquidem densitudine auro, quod aqua est, competit, non ob terram quidem, sed propter densitudinem glutinumque concretum. Proinde ipse quidem in se ipso ignis cur non praesente anima secum ipso ad animæ potentiam connectatur? Sunt